Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Мыскаменская школа-интернат»

ПРИКАЗ

12 марта 2022 года                                                                                                       № 78
с. Мыс Каменный

Об исполнении плана мероприятий по подготовке и организации летнего
отдыха и оздоровления детей и учащейся молодежи

Мыскаменской школы-интерната в 2022 году
На основании постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 марта 2015 года №270-П «Об организации отдыха, оздоровления и трудовой занятости детей и молодежи в Ямало-Ненецком автономном округе, постановления АМО Ямальский район от 01 ноября 2019 года № 890 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики, организация отдыха и оздоровления детей и молодежи», с целью содействия в совершенствовании работы по развитию системы детского отдыха и оздоровления в системе образования Ямальского района, в рамках открытия пришкольного лагеря на базе школы-интерната в 2022 году,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть на базе учебного корпуса школы-интерната пришкольный летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей в период с 01 июня по 25 июня 2022 года (включительно) с продолжительностью смены 21 рабочий день.

2. Установить количество детей, посещающих пришкольный летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей, в количестве 40 человек.

3. Утвердить штатное расписание пришкольного летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей (приложение №1 к настоящему приказу).

4. Обеспечить в первоочередном порядке отдых, оздоровление и занятость:

· детей, находящихся в трудной жизненной ситуации из малоимущих, многодетных, неполных, неблагополучных семей;

· детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей;

· детей, имеющих недостатки в психическом и (или) физическом развитии;

· детей коренных малочисленных народов Севера;

· хронически больных детей, находящихся на «Диспансерном учете в учреждениях здравоохранения;

· одаренных детей, детей-призеров Всероссийских, зональных, окружных предметных олимпиад, международных, Всероссийских, окружных творческих конкурсов;

· детей, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел и КДНиЗП.
5. Проводить зачисление детей на пришкольный летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей согласно заявлениям, поданным родителями (законными представителями) на имя директора школы-интерната.

6. Укомплектовать штат пришкольного летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей квалифицированными педагогическими и медицинскими работниками, обслуживающим персоналом в пределах штатного расписания и тарификационной нагрузки до ухода сотрудников в отпуск (приложение №1 к приказу по школе-интернату).
7. Назначить начальником пришкольного летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей воспитателя Мыскаменской школы-интерната Бурбак Надежду Николаевну.
8. Возложить ответственность на:

9.1. Барбак Н.Н., начальника лагеря,  за проведение подготовительной работы по сбору нормативной базы и организации работы пришкольного летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в период февраль - апрель 2022 года (согласно районного плана-графика), за своевременную подачу заявки для прохождения работниками пришкольного летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей санитарно- гигиенического обучения в срок до 28.03.2022 г., а также за 100%-ое прохождение санитарно- гигиенического обучения работниками пришкольного летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей, за составление списков детей, не выезжающих на лето из поселка и относящихся к категории детей, перечисленных в п.5 настоящего приказа и находящихся в трудной жизненной ситуации в срок до 05.04.2022 г., а также за организацию размещения перечня документов, регламентирующих предоставления детям услуг по организации отдыха и оздоровления в лагерях с дневным пребыванием детей, и других форм организации досуга детей и подростков района на сайтах общеобразовательных организаций района не позднее 28.03.2022 г.
9.2. Бурбака А.В., зам. директора по АХЧ, за предоставление медицинских книжек работников пришкольного летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в органы Роспотребнадзора для получения санитарно- эпидемилогического разрешения на открытие пришкольного летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в срок до 10.04.2022г.; за подготовку и обеспечение работников пришкольного летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей необходимыми инструктивными материалами по охране здоровья детей в срок до 30.04.2022г.
9.3. Бурбака А.В., за проведение вводного и первичного на рабочем месте инструктажей с работниками пришкольного летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в срок до 14.05.2022 г.
9.4. Афанаскину А.Н., медицинского работника Мыскаменской амбулатории (по согласованию) за организацию прохождения медицинского осмотра отдыхающими и оформление необходимой документации.
9.5. Барладину Л.И., заведующего столовой, за составление примерного десятидневного меню для отдыхающих в пришкольном летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей в срок до 15.04.2022г.
10. Создать комиссию по приёмке пришкольного летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в следующем составе:

- Исманов Т.Р., директор школы –интерната              -
председатель

                                                                                                    комиссии

- Сафонова Н.В., зам. директора по ВР

-
член комиссии

- Бурбак А.В., зам. директора по АХЧ

-
член комиссии

- Бурбак Н.Н., начальник лагеря

          -
член комиссии

- Афанаскина А.Н., медицинский работник
          -
член комиссии

  - Градинарова А.В., социальный педагог                   -         член комиссии
11. Комиссии провести приёмку пришкольного летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей с составлением акта в срок до 20.05.2022 года.
12. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Директор школы-интерната

Т.Р. Исманов
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Мыскаменская школа-интернат»

________________________________________________________________________

	Приложение 1 к приказу по школе-интернату № 78 от 17.03.2022 года

Штатное расписание пришкольного летнего оздоровительного лагеря

с дневным пребыванием детей
	№№ п/п
	Должность

	Ф.И.О.

	1.
	Начальник оздоровительной площадки
	-
	Бурбак Надежда Николаевна

	2.
	Инструктор по физической культуре,
сменный воспитатель (в период сон часа)
	-
	Мурадалиев Магамед Мухтарович

	3.
	Воспитатель
	-
	Степикова Светлана Владимировна

	4.
	Воспитатель
	-
	Волосникова Екатерина Александровна

	5.
	Воспитатель
	-
	Яптик Владислав Тэттович

	6.
	Воспитатель, музыкальный работник
	-
	Гимаева Татьяна Михайловна

	7.
	Педагог-организатор, сменный воспитатель (в период сон часа)

	Варзумова Екатерина Анатольевна

	8.
	Медицинский работник (по согласованию)
	-
	Афанаскина Алиса Николаевна

	9.
	Зав.столовой
	-
	Барладина Людмила Ивановна

	10.
	Повар
	-
	Охмат Оксана Александровна

	11.
	Повар
	-
	Ливацкая Татьяна Анатольевна

	12.
	Кух. рабочая
	-
	Няруй Галина Ивановна

	13.
	Уборщица обеденного зала
	-
	Окотэтто Наталья Владимировна

	14.
	Кладовщик
	-
	Яптик Марина Петровна

	15.
	Уборщица помещений
	-
	Езынги Алиса Михайловна

	16.
	Уборщица помещений
	-
	Няруй Екатерина Андреевна

	17.
	Уборщица помещений

	Няруй Любовь Борисовна

	18.
	Дежурный по режиму
	-

	Артамонов Дмитрий Вячеславович

	19.
	Дежурный по режиму

	Ахтиманкин Алексей Борисович

	20.
	Дежурный по режиму
	-
	Опанасюк Дмитрий Викторович

	Подготовил
	Сафонова Н.В.

	Ознакомлен
	Сафонова Н.В.

Бурбак Н.Н.
Градинарова А.В.

Бурбак А.В.

Барладина Л.И.

Мурадалиев М.М.

Гимаева Т.М.
Степикова С.В.
Волосникова Е.А.
Яптик В.Т.
Варзумова Е.А.
Барладина Л.И.

Охмат О.А.
Ливацкая Т.А.

Няруй Г.И.

Окотэтто Н.В.

Яптик М.П.

Опанасюк Д.В.

Опанасюк В.А.
Езынги А.М.

Няруй Е.А.

Няруй Л.Б.

Артамонов Д.В.

Ахтиманкин А.Б.

	Согласовано
	Исманов Т.Р.

	Рассылка
	Исманов Т.Р.

Сафонова Н.В.

Бурбак Н.Н.

Барладина Л.И.

Градинарова А.В.

Южакова Д.О.

	Сайт
	Да

	Итого экземпляров
	6